



IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI PIANO

DETERMINAZIONE N° 24 del 29/09/2017

OGGETTO: Piano Azione e Coesione- Servizi di cura per l'infanzia – I° Riparto. Determine n.20 del 01/04/2016 e n.58 del 19/08/2016. Rettifica impegno di spesa per economie su assunzione n.7 Educatori professionali e n.1 Pedagogista Coordinatore .
Prog. n. 1R-C265-I-1-01. CUP I41B15000210006.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI PIANO

Premesso che il Comune di Serra San Bruno è Capofila del Distretto Socio-Sanitario n.2 per lo svolgimento delle funzioni integrate di interventi e servizi sociali, giusto protocollo d'intesa del 20/06/2005;

Visto il Piano d'Azione per la Coesione – Programma nazionale Servizi di cura all'infanzia e agli anziani non autosufficienti emanato dal Ministero dell'Interno – Autorità di Gestione, che ha assegnato a questo Distretto le seguenti somme:

1. € 285.795,00 per servizi di cura per l'infanzia;
2. € 356.913,00 per servizi di cura agli anziani;

Viste le delibere CIPE n. 96/2012 e n. 113/2012;

Viste le linee guida per la presentazione dei Piani di Intervento per il PAC servizi di cura all'infanzia e agli anziani non autosufficienti, pubblicate dal Ministero dell'Interno in data 14.06.2013;

Visto il verbale dell'Assemblea dei Sindaci n. 06 del 25/11/2013, con il quale sono stati approvati i Piani d'Intervento per i servizi di cura per l' Infanzia e gli anziani non autosufficienti nel Distretto Socio-Sanitario n.2 ;

Visto il Regolamento di attuazione della legge regionale n.15/2013 relativo ai criteri di accreditamento e di funzionamento delle strutture per i servizi per la prima Infanzia;

Visto il Decreto n.386/Pac del 31/01/2015 di approvazione del Piano di Intervento Servizi di cura per l'Infanzia da parte del Ministero dell'Interno – Autorità di Gestione;

Vista la legge quadro n. 328/2000;

Vista la legge regionale n. 23/2003;

Visto il Verbale dell'Assemblea dei Sindaci n.01 del 20/04/2015 e provvedimento del Responsabile dell'Ufficio di Piano n.10641 del 24/08/2015 di nomina della Dr.ssa Rosaria Malvaso quale RUP per la gestione dei fondi PAC;

Vista la determina n.20 del 01/04/2016 con la quale si è assunto impegno di spesa per l'intero importo di € 256.414,39 per l'assunzione di n.7 Educatori professionali e n.1 pedagogista coordinatore così ripartita:

1. € 223.142,00 per compensi n.7 Educatori professionali compresi oneri;
2. € 10.408,79 per compenso n.1 Pedagogista;
3. € 22.863,60 per oneri di gestione.

Vista la delibera di G.C. n.82 del 18 agosto 2016 con la quale è stato effettuato lo storno di fondi come previsto dalla ripartizione delle somme sullo stesso Cap.1791, nel senso che la somma precedentemente impegnata con determina n.20 del 01/04/2016 è stata suddivisa tra spese personale, oneri riflessi e Irap;

Vista la determina n.58 del 19/08/2016 con la quale, in esecuzione della delibera n.82/2016, si è proceduto alla ripartizione della somma come appresso:

1. € 169.374,71 sul Cap.1791.1 sull'impegno n. 400/2016 Compensi al personale;
2. € 49.779,23 sul Cap.1791.2 sull'impegno n. 401/2016 Oneri riflessi su retribuzione al personale
3. € 14.396,85 sul Cap.1791.3 sull'impegno n. 402/2016 Irap su retribuzione al personale.
4. € 22.863,60 sul Cap.1791 "Oneri di gestione.



Considerato che il personale assunto ha lavorato dal 09/05/2016 al 31/08/2016, data di conclusione delle attività del primo Riparto giusta circolare del Ministero Interno- Autorità di Gestione n.2357 del 23/03/2016; Considerato ancora che questo Comune Capofila ha potuto pagare solo due mensilità su quattro al personale che ha svolto la propria attività, a causa di carenza di fondi del bilancio comunale;

Considerato inoltre che essendo la data del 31/08/2016 quella di conclusione delle attività del primo Riparto le somme impegnate non saranno tutte utilizzate ma verranno fuori delle economie che il Distretto Socio Sanitario n.2 chiederà all'Autorità di Gestione di poterli usare per il prolungamento delle attività del Secondo Riparto;

VISTA la delibera di C.C. n°16 del 19/04/2017, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2017/2019 esercizio 2017;

ACCERTATO, ai sensi dell'art. 9, comma 1, lettera a), numero 2, del Decreto Legge 1 luglio 2009 n. 78, convertito con modificazioni dalla legge 03 agosto 2009 n.102, che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con il relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in quanto coerente con i flussi di cassa in uscita evidenziati nel prospetto del Patto di Stabilità Interno.

VISTO il D.Leg.vo n.267 del 18.8.2000;

RITENUTO di procedere alla rettifica dell'impegno di spesa a seguito delle economie nascenti dalla non utilizzazione di tutte le somme assegnate in quanto il personale assunto ha dovuto concludere l'attività al 31/08/2016, data definita dall'Autorità di Gestione;

DETERMINA

- Di rettificare l'impegno di spesa di cui alle determine n.20/2016 e n.58/2016 da € 256.414,39 a € 58.019,92, con un'economia di € 198.394,47, sul Cap.1791 del bilancio 2017- RP 2016, "Piano Azione e Coesione- Servizi di cura per l'Infanzia- Scheda d'Intervento 1.2.- ",capiente, per il pagamento delle competenze di n.7 Educatori professionali e n.1 Pedagogista Coordinatore dal 09/05/2016 al 31/08/2016 per l'attivazione di n.7 Spazi gioco nei Comuni di Serra San Bruno, Brognaturo, Dinami, Fabrizia Pizzoni, San Nicola da Crissa e Sorianoello così ripartito:
 1. € 41.409,76 sul Cap.1791.1 sull'impegno n.400/2016 Compensi al personale;
 2. € 13.124,64 sul Cap.1791.2 sull'impegno n.401/2016 Oneri riflessi su retribuzione al personale
 3. € 3.485,52 sul Cap.1791.3 sull'impegno n. 402/2016 Irap su retribuzione al personale.
- di precisare che sulle somme sopra riportate sono state liquidate due mensilità maggio e giugno 2016 come appresso:
 1. € 17.785,07 sul Cap. 1791.1 sull'impegno n. 400/2016 Compensi al personale;
 2. € 6.237,63 sul Cap.1791.2 sull'impegno n.401/2016 Oneri riflessi su retribuzione al personale e pagamento INAIL saldo 2016 e acconto 2017 (€ 758,26);
 3. € 1.541,71 sul Cap.1791.3 sull'impegno n.402/2016 Irap su retribuzione al personale;
- Di precisare ancora che le altre mensilità saranno liquidate non appena il Ministero Interno- Autorità di Gestione accrediterà i fondi delle spese già rendicontate;
- Di richiedere al Ministero Interno- Autorità di Gestione che l'economia di € 198.394,47 nascente dal presente atto sia autorizzata all'incremento delle attività del Secondo Riparto per le stesse finalità.

Il presente atto viene trasmesso al Responsabile dell'Area finanziaria per gli adempimenti di competenza.

La presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio del Comune e sul sito web istituzionale nella sezione "Amministrazione Trasparente", ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa.

IL RUP FONDI PAC
Dr.ssa Rosaria Malvaso-

Il Responsabile dell'Ufficio di Piano
- Carmela Staltari-